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Tandslet Tidende
udkommer igen 

den 1. februar 2014
Indlæg skal være afleveret til
Preben Bonde, Tandsbusk 60

Senest den 05-01-2014

 
Alle indlæg skal afleveres i
en tekstfil med billeder i en 

seperat fil til
Preben Bonde

på  e-mail
bonde@tandslet.dk

hvis ikke andet er aftalt

 Redaktionsudvalget:
Preben Bonde 
Redaktør og layout
Telefon: 52 19 16 70
Sv. Aage Hansen  
Reklame 
Telefon: 74 40 74 70
Leif Jordt 				  
Telefon: 74 40 78 13

JULEMARKED
LØRDAG D. 30-11-2013 KL . 10.OO – 16.OO

SØNDAG D. 1-12-2013 KL.  10. OO – 16.OO

DET FOREGÅR  PÅ:

LYSABILD 
KRO/FORSAMLINGSHUS SYDALS.

DER ER GRATIS ENTRE`
DER KAN KØBES KAFFE –ØL – VAND OG 
DIV.

VI ER CA. 20 UDSTILLERE ,
DER ER BLANDT  ANDET.
SMYKKER –NÅLEFILT – STRIK – NISSER – 
TING AF TRÆ – HORN OG BEN –KERAMIK – 
PAPIRFLET.

VI GLÆDER OS TIL AT SE JER .
”  DE KREATIVE”

Forord
Tandslet Tidende er udkommet i papirform siden 
1996, og det vil den også blive ved med ud i frem-
tiden. Endnu er det brug for et sted hvor man kan 
samle de forskellige tiltag, der er i Tandslet på et 
sted. 
Med Internettet er nu muligt for foreningerne, at 
kommunikere deres budskab ud via deres hjemme-
side. Det giver bestemt god mening at læse hjemme-
sider med opdateret indhold. 

Vi kan godt mærke her på redaktionen at denne vej 
blever mere og mere brugt, men endnu bliver der 
sendt en del indlæg til Tandslet Tidende, så vi kan 
lave et blad med forskelligt indhold.

Tandslet Tidende vil naturligvis udkomme lige så 
længe der er brug for denne, vi syntes stadig efter 
17 år at det er sjovt at lave en avis som borgerne i 
Tandslet har glæde af. Vi er så heldig at vi kan få 
bladet omdelt af Tandslet Friskole´s postgruppe - 
Tusind tak for det. Det er virkelig en stor hjælp.

Preben Bonde
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En efterårshilsen fra Landsbygruppen.
Blomster i byen: En stor tak til alle jer, der vander blomsterkrukkerne i byen. Landsbygruppen har fortsat et 
lille beløb at købe blomster for. Planen er, at der kommer gran i til Jul og påskeliljer i foråret. Så vi har brug 
for hjælp igen sommeren 2014.

Generalforsamling i Landsbygruppen: 
Torsdag den 24. oktober kl. 19.00 

på Tandslet Friskole. 
Vi håber, at borgere vil møde op og være med til, 

at byen fortsat har en aktiv Landsbygruppe.

Ny udviklingsplan for Tandslet Sogn: Torsdag den 28. november kl. 19.00 på Tandslet Friskole skal bor-
gere i Tandslet Sogn sammen lave en ny udviklingsplan for byen. Her skal fortsat være godt at bo, og vi 
skal gøre det endnu mere attraktivt, så nye borgere har lyst til at flytte til Tandslet. I 2008 havde vi følgende 
ønsker: en cykelsti, en naturlegeplads, en Krolfbane, forskønnelse af byen, alternative aktiviteter m.v.. 

Hvad kan vi ønske os de næste fem år? Det har jo været muligt at få mange af vore ønsker fra 2008 opfyldt. 
MØD OP og vær med til at forme fremtiden for Tandslet Sogn. Hvad skal vi arbejde for? Landsbygruppen 
får hjælp fra Landdistrikternes Hus i Vejen til at arrangere denne aften. Vel mødt!

Friskole Loppemarked 2013
I begyndelsen af september blev årets Friskole Loppemarked afhold, med en omsætning succes på godt 103 
tusinde kroner.

Loppe udvalget vil gerne takke alle, som har bidraget til, at årets loppemarked igen blev en succes. Det gæl-
der alle der har bidraget med lopper, samt alle der har hjulpet med at arrangere og sælge. 

Jutta Leimand er blevet valgt som ny formand for Loppeudvalget. 
Vi har fået et nyt sted til opbevaring af lopper.
Der skal lyde en rigt stor tak til Nicolai og Ellen for støtte og husly igennem mange år, samt til Bjarke for 
din store indsats, som Loppeformand.

Man kan fortsat kontakte loppeudvalget på 70 20 55 76, eller aflevere lopperne direkte på den nye Loppeop-
magasinerings adresse: Mommarkvej 282 (Tansletgård).

For fortsat at kunne afholde indbringende loppemarkeder, til gavn for 
vores friskole, er der behov for at styrke og udvide Loppeudvalget. 
Alle der har lyst til at være med i Loppeudvalget bedes kontaktet os. 
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Tandslet Ungdoms- og Idrætsforening
Tak til Nordea Fonden

Tandslet Ungdoms- og Idrætsforening har den 23.7.2013 modtaget 10.000 kr. fra Nordea Fonden til brug for 
køb af store bolde til vores Pilates og Yoga hold.
Vi er meget beæret over dette sponsorat, som giver en masse muligheder for alle vores instruktører og gym-
naster.
En stor tak til Nordea Fonden skal lyde fra TUI.

Tak til Linak
 
Tandslet Ungdoms- og Idrætsforening har den 6. august modtaget sponsor tilskud fra Linak i Guderup til 
indkøb af redskaber.
Vi er rigtig glade for denne økonomiske hjælp, som vil kunne opfylde flere af vores instruktørers ønsker til 
redskaber i denne sæson.
En stor tak til Linak.
Hvis I ønsker at vide mere omkring Linak, er her et link til deres hjemmeside: www.linak.com 

Generalforsamling
Landsbygruppen for Tandslet Sogn

Torsdag den 24. oktober 2013
Klokken 1900

På Tandslet Friskole

Dagsorden iflg. vedtægterne
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Tandslet & Omegns Ringriderforening

Afholder generalforsamling

Mandag den 18. november kl. 19.30 i Sydals-Hallen.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i hænde senest 
den 8. november 2013.

Tandslet by- og ringriderfest blev godt overstået den 2. weekend i august, og vi vil gerne takke for den op-
bakning lokalbefolkningen samt foreninger i området hvert år giver.  Sponsorskilte, rytterpræmier, galgeper-
sonale, kransebinding, flag der er hejst mm. er alt sammen med til at gøre Tandslet Ringridning til en succes. 
Rytterne kommer her gerne, og vi får altid ros for afviklingen. Tak for det! Vi havde et par dejlige dage med 
cykelringridning om lørdagen, hvor mange børn var mødt op til en dyst på cyklerne, og nogle havde pyntet 
deres cykler flot. Søndag var det hestenes tur, hvor alt forløb planmæssigt. I pausen blev der afholdt en lille 
konkurrence på Tyren, hvor rytterne kunne dyste mod hinanden, det fik smilene frem, ikke mindst hos de 
ryttere som ikke deltog.
I år var første gang, hvor vi måtte afholde vores ringridning uden vores pladskommandant Johannes Peter-
sen. Johannes er her ikke mere, men hans ånd lever videre, ikke mindst på grund af de mange ting, han har 
bidraget med og som vi fremover vil passe rigtig godt på. Han vil være savnet!
		
Tandslet & omegns Ringriderforening.
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Dame- og herrefrisør
Holballe 2, Lebølvej, Tandslet

6470 Sydals

Med venlig hilsen
Marianne

Tlf. 74 40 78 30

Møbelopbevaring
gode tørre lokaler
Pilene 7
Tandslet
Tlf: 74407470
Bedst efter kl. 15:00

      

 

 

Brdr. Ewers A/S  - en fremtidsorienteret foderstofforretning 

 Ewers grovvare til den professionelle landmand 

 Ewers Energi leverandør af træpiller, smøre-, fyrings- og dieselolie 

 Ewers Landbutik til have og hobbyfolket 

 Se meget mere på www.brdr-ewers.dk 

         

              Mommarksvej 399             Ellegårdvej 19 
              6470 Sydals                          6400 Sønderborg 
             Tlf.   74 40 79 10             Tlf.  74 42 29 75 
 

 
 

Kontor:		  Mommarkvej 279, Tandslet
og		  Rosengade 2, Sønderborg
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I disse uger lærer børnene om vind og vejr, og de 
gør sig forskellige erfaringer med elementet luft. 
Naturfænomener er et af temaerne i vores lærepla-
ner.

Drager 
De ældste børn i børnehaven har bygget drager, og 
det er et stort øjeblik, når dragen går i luften i det 
flotte efterårsvejr.

Vindmøller
De yngste børn har lavet vindmøller, og netop i 
disse dage er der bare en god vind ind over børne-
havens legeplads.

Efterår i Tandslet Naturbørnehave
Vejrstation
Børnene kan også følge vindretningen fra deres egen 
lille hjemmelavede vejrstation.

Lanterneprojekt: 
Vores næste projekt handler om, hvad der sker, når 
vi går den mørke tid i møde. Cyklerne har lys på, når 
børnehaven åbner, - vi skal have reflekser på tøjet, 
- og vi kan gøre forskellige andre ting for at lyse op 
i mørket. Vi kan også se stjernerne på himlen inden 
sengetid, og månen lyser klart. I børnehaven laver 
vi lanterner, og den 5. november om aftenen i tids-
rummet kl. 17.00 – 18.00 går børnehavens børn og 
forældre tur i byen og lyser med deres lanterner og 
synger sange.

Vuggestue:
På Sønderborg Kommunes hjemmeside er der opret-
tet en venteliste til vuggestuen i Tandslet Naturbør-
nehave. Hvis I ønsker en vuggestueplads i nærmeste 
fremtid, så er det vigtig, at I nu skiver jer op på denne 
digitale venteliste.

Fra Grøn dag i Tandslet Naturbørnehave
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Åben Skole i Tandslet
Så starter Åben Skole igen op for en ny
sæson og vi håber der kommer rigtig mange.

Åben Skole har nu kørt i 24 år og er
Tandslets kulturhus hver torsdag aften.

Åben Skole kan tilbyde Dig en nem menu til lave 
priser og hyggeligt selskab. Alle er velkomne til 
at deltage og vi håber at rigtig mange har lyst til at 
komme og spise med. 

Nogle aftner vil der i forbindelse med Åben Skole, 
være et tilbud om andre aktiviteter umiddelbart 
efter vi har spist.
Vi håber på at mange vil føle sig fristede til at del-
tage her også.

HUSK at Åben Skole er et tilbud for alle.
Du behøver ikke at have børn på skolen for at del-
tage!!

Åben Skoles gode café, med byens hjemmebag, 
afholdes fremover i Udgårds fine klasselokale. Der 
er plads til mange gæster i cafeen, så kom endelig 
forbi.

Har du et barn der går i Juniorklubben, så vær op-
mærksom på, at børnene kun må opholde sig der.
Det er således ikke tilladt at løbe rundt på
gangene, eller gøre brug af de andre lokaler uden 
aftale!

HVER TORSDAG

Fællesspisning Kl. 18:00

Tilmelding til fællesspisning
senest tirsdag aften.

Tilmelding til:
Ellen Carstensen	 74 40 78 88
Preben Bonde		  52 19 16 70

          Café            	 kl. 19:00 – 21:15
          Juniorklub   	 kl. 19:00 – 21:00

Lokalhistorisk arkiv:
Vinterhalvåret kl. 19:00-21:00, samt den 2. torsdag i 
hver måned tillige kl. 14.00-17.00

Åben Skole gruppen:

Hanne Hjortlund	 30 23 04 05
Gert Paulsen		  74 40 76 94
Anders Vestergaard	 24 43 50 48

Åben skoles lukkevagt kan kontaktes og vil være på 
skolen den pågældende aften og holde opsyn.

Åben skole program 
2013/2014.

D. 24.10.2013.
Mad: Team Ollundsbjerg.
Café: Team Ollundsbjerg.
Lukkevagt: Hanne.

Kl. 19.00
Landsbygruppen afholder generalforsamling
i morgensangs lokalet.
Alle er velkommen, vi giver kaffen.

D. 31.10.2013.
Mad: Friskolens Venner.
Café: Friskolens Venner.
Lukkevagt: Hanne.

Kl.19.00 er der fremvisning af ”PompdeLux” børne-
tøj i Midgård.
”PompdeLux” er luksuriøst børnetøj til lave priser. 
Det er Dansk design, god kvalitet
og findes i str. 80 til str.152.
Der er mulighed for at bestille tøj den pågældende 
aften. Betalingen foregår med det samme, så husk be-
talingskort. Tøjet leveres med posten hjemme hos dig.

Tilmelding hos Hanne mob: 30 23 04 05
senest mandag d. 28.10.
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D. 07.11.2013.
Mad: Lokalhistorisk arkiv.
Café: Lokalhistorisk arkiv.
Lukkevagt: Anders.

Kl. 19.00 er der foredrag ved 
Frede Thonesen: ”Mine 30 år i Brasilien”

D. 14.11.2013.
Mad: Glaser.
Café: Glaser.
Lukkevagt: Anders.

D. 21.11.2013.
Mad: Menighedsrådet       
Byder på Andespisning.
Café: Menighedsrådet.
Lukkevagt: Hanne.

Efter maden vil Finn Ernst vise og give ideer til 
årets adventsdekorationer.

D. 28.11.2013.
Mad: Alfheim.
Café: Alfheim.
Lukkevagt: Gert.
Kl. 19.00
Landsbygruppen afholder debataften i morgen-
sangs lokalet.

Der er ingen Åben Skole i december måned.
Glædelig december til alle

D.09.01.2014.
Mad: Skolens bestyrelse afholder Nytårskur.
Café: Skolens bestyrelse.
Lukkevagt: Gert.

Foredrag kl. 19.00, Seniorsergent Michael Ipsen, 
leder af Presse- & informationssektionen ved Hæ-
rens Sergentskole Sønderborg, kommer og fortæl-
ler om hvordan det er at være udsendt som soldat i 
verdens brændpunkter. Gratis entré.

VEGETARMENU:
Forret:
Små svampetærter med tomat og hvidløg.
Sprød salat med citrusfrugter og nøddepesto

Suppe:
Indbagt grønsagssuppe med hvedeperle

Hovedret:
Grønsagslagsagne, fyldt kartoffeltop med citron-
creme.
Parmesankurv med lun tomatragout
Spåner af rodfrugter i mandelolie marinade

Dessert:
Hvid chokolademousse med pistacie
i mørkt chokoladenet.

D.16.01.2014.
Mad: TUI.
Café: TUI.
Lukkevagt: Anders.

For dem der ikke kunne deltage sidste år – kommer 
der en chance mere.

Thierry Manane, der er indehaver af ”Det Franske 
Hus”, afholder kursus i vegetarmad i skolens køkken.
Der er plads til 20 personer på kurset, der starter kl. 
19.00 – ca. 22.00.

Tilmelding ved Laila Smidt Jensen 
Mob: 27 63 30 90 eller mail:
svennesmoelle@privet.dk

Arrangementet koster kr. 150,00 kr. pr. person.
Tilmelding senest d.02.01.14.

Thierry Manane
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D.23.01.2014.
Mad: Tandslet Naturbørnehave.
Café: Tandslet Naturbørnehave.
Lukkevagt: Hanne.

D.30.01.2014.
Mad: Glitner.
Café: Glitner.
Lukkevagt: Gert.

D. 06.02.2014.
Mad: Yduns æbler.
Café: Yduns æbler.
Lukkevagt: Anders.

Uge 7 er der ingen Åben Skole.
Skolen holder vinterferie.

D. 20.02.2014.
Mad: ”Mor laver mad”
Café: Menighedsrådet.
Lukkevagt: Hanne.

En gruppe mødre laver ”børnevenligt” mad.
(Du er velkommen til at medbringe opskriften på 
” din bedste familie menu” gerne  i et par ek-
semplarer, hvis du vil dele den til inspiration for 
andre.)
                    ----------oOo----------

Efter maden har menighedsrådet 1864  foredrag  
v/ Anders Vestergaard. 
” Tine ved du HVEM du er?”
Krig og kærligheds fortællinger med udgangs-
punkt i Herman Bangs roman.

D. 27.02.2014.
Mad: Team Ertebjerg.
Café: Lokalhistorisk arkiv.
Lukkevagt: Hanne.

Kl. 19.00: Lokalhistorisk arkiv afholder gene-
ralforsamling og Café.

D.06.03.14.
Mad: Gladsheim.
Café: Gladsheim.
Lukkevagt: Anders.

INGEN ÅBENSKOLE
Uge 11 afholder Skolen et arrangement.

D. 20.03.14.
Mad: Udgård.
Cafe: Udgård.
Lukkevagt: Gert.

Efter maden afholder Friskolens Venner
BANKOSPIL. Kom til en ”glant auden”

Titelfiguren, den unge Tine Bølling, er ulykkeligt 
forelsket i skovrideren Henrik Berg, som hun er ansat 
hos. Skovriderens kone Marie og lille søn, Herluf, 
evakueres fra Als pga. krigen. Parallelt med krigen 
udvikler den forbudte kærlighed sig mellem skov-
rideren og Tine. Og som krigen ender deres forhold 
katastrofalt. Berg taber hurtigt interessen for Tine, og 
han såres dødeligt ved fronten. Tine erkender, at Berg 
kun har været sammen med hende i et nuets begær, og 
skammer sig, så hun ikke kan leve videre og drukner 
sig i dammen.

Herman Joachim Bang 
(20. april 1857 – 29. januar 
1912) var en dansk kritiker, 
forfatter og journalist. Han 
blev født i Asserballe på Als 
i hertugdømmet Slesvig som 
søn af sognepræst Frederik 
Ludvig Bang (1816-1875) 
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Den 3. og 10. juli deltog vi i Kommunens AKTIV 
SOMMERFERIE, og begge dage dukkede glade 
børn op med deres forældre.
Alle morede sig, skønt de undrede sig over, at der 
ikke var fingerhuller i kuglerne.

Den 3. juli om eftermiddagen havde vi som sædvan-
lig afsat et par timer til  SYDALS HÅNDBOLD-
SKOLE, og det var også denne gang rigtig vellykket.
Den 30. juli fik vi kontrolleret baner og kegler af Jørn 
Nielsen fra Dansk Kegleforbund, og den 1. august fik 
den tekniske del et stort reparations- og serviceefter-
syn af Thomas Korf fra VOLMER i Tyskland, så nu 
kan vi ”køre” et års tid igen.

I august var vi med til at tage afsked med Marianne 
og byde velkommen til vor nye halbestyrer Thomas 
Larsen, som vi også regner med at få et godt samar-
bejde med.

Vi havde fået vor udendørs keglebane klar til ringrid-
ning- og sommerfesten, og trods et par hidsige byger 
havde vi fin søgning hele week-end`en, så vi kommer 
igen.
For ikke at skulle ulejlige Thomas hver gang, vi skal 
have fat i kegledele, har Birgit Mader på den anden 
side af vejen lavet plads, så vi kan opbevare banean-
lægget m. m. hos hende.
Mange tak for det, Birgit.

Den 31. august afholdt JKU åbningsstævne i 
Toftlund, hvor Hans Chr. Petersen og Verner 
Antonsen deltog. Verner blev den ringeste, men 
vandt ved efterfølgende lodtrækning en flot kaf-
femaskine med hjem til fruen – godt stævne.

Sæson 2013-14 er så småt gået i gang for både 
LICENS-spillere og SENIOR-spillere, og de 
første points begyndt at komme i hus, samtidig 
med at vi er i gang med at tilrettelægge vore egne 
stævner. Vort seriehold i 4. division, HØRUPHA-
VERNE, sikrede sig i øvrigt en suveræn 1. plads i 
deres første kamp.

Vi har en del ledige timer for interesserede og 
giver selvfølgelig gode tilbud til både dem, der 
vil ”hyggekegle”, og til dem, der er interesseret i 
at være med på et turneringshold.
Kontaktpersoner kan ses på vor hjemmeside:
                           www.sydalskegleklub.dk

Sydals kegleklub

Lokalhistorisk Arkiv Tandslet sogn
 

Torsdag 7. november 2013 kl. 19.00
Frede Thonesen, Augustenborg

Forhenværende Tandsletdreng vil fortælle i ord og billeder om 
Mine 30 år i Brasilien

Alle er velkommen

Generalforsamling holdes 27. febr. 2014
Nærmere informationer senere
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Jes Iversen Vognmandsforretning
 
Ertebjergvej 27
6470 Sydals
Cvr.: 30857585

Tlf.: 7440 3931 
Mobil: 4017 2931 
E-mail: jes.iversen@jubii.dk  
www.jesiversen.dk

Vi udfører:
Kranopgaver og
levering af containere 
Levering af:
Sand
Grus
Muldjord mm.

Vi har ikke kunnet holde fingrene fra en lokal 
udviklingsmulighed. Efter at have snakket om 
det i en del år, har det nu resulteret i  1/3 ejer-
skab af Mommark havneområde. Den lille ”oase”
 på Sydals  - Mommark lystbåde-/fiskehavn, 
camping, strand og nye Café.  Hvad kalder man 
så alt dette ? … vi har grublet meget over et nyt 
navn, som kan forstås af alle, uanset nationalitet 
og dialekt. 
Vi har nu ændret navnet til Mommark Marina og håber alle vil tage navnet og stedet til sig for et fristed, en oase for 
hygge, spise, små fester, bade m.m. 
Området er på knap 4 ha. og er overtaget fra Sønderborg kommune i april 2013.  Vore gode partnere er også lokale -  
Claus Per Elholm og Carsten Koch. 
Specielt efter et meget velbesøgt åbent hus d. 16. juni og en enorm succesfuld Skt Hans d. 23. juni, er vi sikre på, at 
Claus Per og Carsten´s  ekspertise og personlige tilstedeværelse vil danne sikre rammer om den daglige drift og ser-
vicering af alle gæsterne. Ud over at arbejde med i opbygningen og renoveringen, vil vi primært varetage ejendom-
mens administration.  Den primære ombygning og fornyelse er foretaget og mere kommer naturligvis løbende på ide og 
opgavelisten.  
Den såkaldte sejlrende til/fra havnen  er uddybet, så alle uhindret kan sejle ind og ud. Campingforholdene vil fremover 
kunne opfylde 3 stjerner. Den nye Café bliver antagelig ”hjertet” ,  specielt for lokale.  
Facebook og hjemmeside er ligeledes igangsat.
  

Fester, selskaber op til 50-60 personer, kan drøftes med Claus Per på telefon nr. 74407700 

Glæden ved at være med til at få noget lokalt til at blomstre op er ubeskrivelig.  Mommark Marina er noget rigtig lokalt, 
som alle frit kan bruge og forhåbentlig få stor glæde af . 

Mvh Karin og Jan Bonde, Pilene 10
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Dybbøl Snedkerforretning

Henning M. Jensen
Tandsager 9, Tandslet
6470 Sydals
Mobil: 2213 4552
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Den nye udviklingsplan 
for 

Tandslet
Debat- og ide møde

Landsbygruppen for Tandslet Sogn

Vi ser gerne alle foreninger og borgere deltager

Torsdag den 28. november 2013
Klokken 19.00

På Tandslet Friskole

Tusind tak 

For opmærksomheden ved mit ”Farvel” i Sydals Hallen den. 7. August 2013

Tak til dem der kikkede forbi og tusind tak til: 
Sydals Hallens Bestyrelse, TUI, LTB, Sydals Kegleklub, BC Syd, SPAR samt Thomas.

Thomas som jeg vil ønske held og lykke – og som jeg håber alle vil tage godt imod..

Hilsen 
Marianne Jepsen
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JUNIORKLUBBEN *eldorado* 
er stedet for alle børn og unge fra Tandslet området. *eldorado* stiller rammer til rådighed, 
så I kan mødes og være sammen, uanset hvilken skole I går på. 

Går du derfor i 4., 5., 6., 7. eller 8. klasse, er du velkommen hver torsdag fra kl. 19.00 til kl. 
21.00 i den periode, hvor der er Åben Skole.

Bor du IKKE i Tandslet-området kan du alligevel komme i *eldorado* det forudsætter 
bare at du går på Tandslet Friskole i et af de ovennævnte klassetrin.

Men hvad er *eldorado* for noget?

*eldorado* er primært et sted, hvor børn og unge kan mødes uden at alt er planlagt og orga-
niseret. Der vil på hver klubaften derfor være mulighed for at høre musik, at danse og spille i 
“Det mørke rum”! 

*eldorado* 

har sit eget diskotek, som styres af mig eller af de unge. Derudover kan der spilles Wii, bil-
lard, bordtennis, bordfodbold eller diverse brætspil eller man kan bare sidde og snakke så 
der er lidt for en hver smag.

Og på nogle aftener vil der være arrangeret en filmaften, hvor der vises enten en nyere film 
eller en kultfilm (en rigtig go’ gammel film, som man godt kan tåle at se igen). Der vil også 
blive nogle temaaftener hvor man hører musik fra en speciel sanger/gruppe/periode. Der vil 
måske også være nogle små konkurrenceaftener. 

Har man spørgsmål

eller gode idéer eller andet man gerne vil vide om *eldorado* så er i altid velkommen til at 
kontakte mig pr. tlf.: 74 40 76 94 eller pr. mail: paulsen@mil.dk, så forsøger jeg at svare på 
spørgsmål eller modtage gode idéer.

Så kom allerede den første aften, det vil sige den 24. oktober 2013,
når JUNIORKLUBBEN *eldorado* åbner og meld dig ind.

Det kræver medlemskab eller man køber et gæstekort for at være i *eldorado*.
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Din nærbutik

Tandslet
Mommarkvej 268, 6470 Sydals

Tlf. 7330 7323

Kundevenlige åbningstider

Alle hverdage & lørdag 7.30-18.00
Søndag                         7.30-15.00

hvad enten det 
 drejer sig om
• lys i pæren
• billede på skærmen
• forbindelse i telefonen

Gl. Guderup 2 · 6430 Nordborg · Telefon 74 45 84 15  •  Kegnæsvej 22 · 6470 Sydals · Telefon 74 40 43 41

B.G.
Busrejser

Bent Gavorski

Tlf. 74 40 44 46
Fax. 74 40 44 47

BGBusrejser@mail.dk
Biltlf. 30 74 01 46
         20 33 35 46
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Blomster huset Tandslet

Åbningstider:
Tirsdag - fredag	 10.00 - 17.30
Lørdag		  10.00 - 15.00

Gave- og blomsterkurve
Potteplanter, sammenplantninger m.m.

Mulighed for bestilling og levering af:
Buketter - bårebuketter m.m.
Laver alt til begravelse.

Mommarkvej 270, 6470 Sydals - Tlf. 7441 6627
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FOREDRAG: SØREN KIERKEGAARD 
ved sognepræst Anders Kingo

ONSDAG DEN 13. NOVEMBER 
KL. 19.00 I PRÆSTEGÅRDEN 
Den folkelige Kierkegaard. Manden værket og 
anliggendet

ÅBEN SKOLE
TORSDAG DEN 21. NOVEMBER KL. 18.00

Andespisning & adventsdekorationer. Menigheds-
rådet laver (ande-)mad i Åben skole regi. Derefter 
vil Finn Ernst, vise og give ideer til årets advents-
dekorationer derhjemme. Man skal ikke medbringe 
materialer.

 FOREDRAG: TINE, HVEM TROR DU ER? 
ved Anders Vestergaard
TORSDAG DEN 20. FEBRUAR KL. 19.00 
ÅBEN SKOLE

T.B. Swienty skriver, i sin nye bog om 
1864, at Heman Bangs Tine ligeså godt 
kunne komme fra Tandslet Præstegård, 
men Anders Vestergaard, som er i familie
 med forlægget for Herman Bangs store 
1864- roman har en anden historie at 
fortælle
	

SÆRLIGE GUDSTJENESTER

ALLEHELGENSGUDSTJENESTE
Søndag den 3. november kl. 11.00
Ved gudstjenesten mindes vi de døde, og navnene på 
dem, der er døde siden sidste Allehelgen, vil blive 
læst op. Efterfølgende er der frokost for pårørende i 
præstegården - Tilmelding til graverkontoret.

FAMILIEGUDSTJENESTE
1. søndag i advent 1. december kl. 11.00
Juniorkonfirmanderne medvirker. Efter gudstjenesten 
er der æbleskiver og hygge i præstegården

DE 9 LÆSNINGER
3. søndag i advent 15. december kl. 16.00
På denne søndag synger og læser vi efter gammel 
engelsk tradition julen ind. Under gudstjenesten 
medvirker bl.a. Tandslet Friskoles kor under ledelse 
af vores organist Arnout Boersma, mens konfirman-
derne står for læsningerne.

For arrangementer m.m. se i øvrigt også : 
www.tandsletkirke.dk

Tandslet Kirke & Sogn

Tandslet Kirke, foto Preben Thessen
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Nyt fra Tandslet Friskole
Den 27/09-2013 afsluttede Helle Als sit lange virke som lærer og viceskoleleder på Tandslet Friskole, for at 
gå på efterløn.
Dagen blev markeret ved en reception på Tandslet Friskole den 27/09-2013 fra 15:00 til 16:00, hvor skolen 
var vært ved lidt godt til ganen.

Dagen igennem har været præget af dette arrangement, således både elever og kollegaer fik nydt dagen 
sammen med Helle.

I mere end en generation har Helle virket som lærer, til stor glæde for elever, kollegaer, bestyrelse og andre 
samarbejdspartnere.
Helle har gennem sit virke udvist en ro og tålmodighed og samtidig været et meget inspirerende menneske. 
Helle evner at fange en stemning og få det bedste ud af enhver situation.
De seneste 10 år har Helle arbejdet for og på Tandslet Friskole. Uden Helle ville skolen definitivt ikke stå 
på samme solide ben som den gør i dag. Helle har med stort flid og engagement været en bærende kraft bag 
skolens opbygning og succes.

Ved receptionen blev der holdt tale og givet gaver. 
Tandslet Friskole vil her også benytte lejligheden til igen, at takke Helle 
for hendes store virke og fantastiske sind.
Vi ønsker Helle, hendes mand og familie alt godt i fremtiden.

Med venlig hilsen Tandslet Friskole og bestyrelsen.

AKTIVITETSKALENDER

24-10-2013	 19.00	 Generalforsamling, Landsbygruppe på Tandslet Friskole
24-10-2013	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
31-10-2013	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
03-11-2013	 11.00	 Allehelgensgudstjeneste
05-11-2013	 17.00	 Går børnehavens børn og forældre tur i byen og lyser med deres lanterner.
07-11-2013	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
07-11-2013	 19.00	 Foredrag, Frede Thonesen - ”mine 30 år i Brasilien” Tandslet Frikole - Alle er velkommen.
13-11-2013	 19.00	 ”Foredrag ved Anders Kingo i præstegården - Den folkelige Kierkegaard. Manden værket og 
			   anliggendet ”
14-11-2013	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
18-11-2013	 19.30	 Generalforsamling, Tandslet & Omegns Ringriderforening i Sydals Hallen
21-11-2013	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
28-11-2013	 19.00	 Ny udviklingsplan for Tandslet Sogn, Landsbygruppen på Tandslet Friskole
28-11-2013	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
30-11-2013	 10.00	 Julemarked Lysabild kro/Forsamlingshus
01-12-2013	 10.00	 Julemarked Lysabild kro/Forsamlingshus
01-12-2013	 11.00	 Familiegudstjeneste
15-12-2013	 16.00	 De 9 læsninger, Tandslet Kirke
16-01-2014	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
23-01-2014	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
30-01-2014	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
06-02-2014	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
20-02-2014	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
20-02-2014	 19.00	 FOREDRAG: TINE, HVEM TROR DU ER? ved Anders Vestergaard
27-02-2014	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
27-02-2014	 19.00	 Generalforsamling, Lokalhistorisk Arkiv.
06-03-2014	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
20-03-2014	 18.00	 Åben Skole i Tandslet, Tandslet Friskole - alle er velkommen
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TUI
Ulla Elholm				    74407605

Tandslet Tidende
Preben Bonde				    52191670

Tandslet Tennisklub
Michael Rasmussen			   74407904

Tandslet Friskole		
Rasmus Ladefoed			   74405577

Tandslet & Omegns Ringriderforening
Hanne Jørgensen			   74407006	

Tandslet Kirke
Leif Jordt				    74407813

Tandslet Børnehave
Berit Jessen				    74407513

Sydals Kegleklub
Verner Anthonsen			   74407110

Sydals Håndbold
Dorte Laulund				   74407494

Pensionistforening
August Johannsen			   74407417

Menighedsrådet
Kirsten Jørgensen			   74407490

Lysabild Tandslet Badminton
Bent Nielsen			 

Lokalhistorisk Arkiv
Kaj Jessen				    74407749

Landsbygruppen
Anders Vestergaard			   74407139	

Grundejerforeningen Tandsbusk
Jørgen Toft Hansen			   74775551

Cykelmotionisterne
Anette Bonde				  

Tandsbusk Boligforening
Peter Johannsen			   74407733

Foreninger & institutioner med tilknytning
til Tandslet sogn

Åben Skole
Hanne Hjortlund	  		  30230405

Enfant Terrible MC Sydals
Hans Henrik Pedersen		  74407377

Sydals Hallen
Thomas Larsen			   74407372

Tandslet Krolf Club
Hans Chr Petersen			   74407665

Varmtvandssvømning ”Sælhundende”
Mimmi Stolberg			   74407863

Rettelser til denne liste sendes til 
Preben Bonde, bonde@tandslet.dk

Markedsdagen 
2013 i Tandslet, 
ved SPAR køb-
manden.
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KopiHuset
Mommarkvej 279 - 281, 6470 Sydals
Tlf. 2064 9168 - E-mail:kopihuset@os.dk - www.kopihuset.dk

- Sange
- Printopgaver
- Plakater
- Visitkort
- Brevpapir
- Kursusmateriale
- Rapporter
- Flyers
- Hæfter
- Brochurer
- Folder
- Haste opgaver
- m.m.

Tryksager i høj kvalitet
til de laveste priser

■ professionel rådgivning
■ genial løsning til mindre oplag
■ lynhurtige trykopgaver

Helle`s Helse

Uddannet Sygeplejerske - 

Massør - Vacusac behandler

Har du problemer med dårligt 
kredsløb, muskelspændinger, 
stress, smerter i ryg arme og 
ben, iskias, væskeansamlin-
ger, fiber, forstuvninger og 
andre sportsskader.

Kontakt:

Helle`s Helse

Behandling efter aftale

Helle`s Helse
v/Helle Stoltz
Mommarkvej 279 - 281, Tandslet
Tlf. 2072 5868

Nyhed - Nyhed - Nyhed..
Vi laver også store plakater og billeder - Du leverer 
filen vil leverer plakaten / billedet..

Forever forhandler(Aloevera) 

Privat  naturdagpleje                                    
 

Ude børn er sunde børn  

    
Se mere på vores hjemmeside: www.privatdagplejegruppe-sydals.dk

Privat naturdagpleje & stordagpleje v/Lene & Svend Nielsen
Mommarkvej 255 Tandslet.    Mobil: 60197305 

Vi skaber bevægelse
LINAK leverer innovative aktuatorløsninger, der dagligt hjælper millioner 
af mennesker med at forbedre deres livskvalitet og arbejdsmiljø. 
Vores aktuatorløsninger skaber bevægelse mange forskellige steder 
og benyttes eksempelvis i hospitalssenge, skriveborde og solparker. 

LINAK er kendt for:
• Innovative kvalitetsprodukter
• Ansvarlighed overfor medarbejdere og miljø

www.linak.com


